



2026年3月期 第3四半期決算短信〔IFRS〕（連結）

2026年2月3日

上場会社名 豊田合成株式会社 上場取引所 東 名
コード番号 7282 URL <https://www.toyoda-gosei.co.jp>
代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 齋藤 克巳
問合せ先責任者 (役職名) 経理部長 (氏名) 近藤 英彰 TEL 052-400-5131
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：有（証券アナリスト・機関投資家向け）

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第3四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年12月31日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上収益		営業利益		税引前利益		四半期利益		親会社の所有者に帰属する四半期利益		四半期包括利益合計額	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年3月期第3四半期	830,618	5.5	52,516	11.5	60,437	22.6	48,994	34.2	43,893	36.0	70,222	37.2
2025年3月期第3四半期	786,954	△2.1	47,079	△15.8	49,306	△15.5	36,504	△20.9	32,267	△21.8	51,195	△23.6

	基本的1株当たり 四半期利益	希薄化後1株当たり 四半期利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	345.38	345.02
2025年3月期第3四半期	254.01	253.94

（2）連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に 帰属する持分	親会社所有者 帰属持分比率
	百万円	百万円	百万円	％
2026年3月期第3四半期	1,012,870	646,256	591,821	58.4
2025年3月期	913,039	588,404	542,625	59.4

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	50.00	—	55.00	105.00
2026年3月期	—	50.00	—		
2026年3月期（予想）				60.00	110.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上収益		営業利益		税引前利益		親会社の所有者に 帰属する当期利益		基本的1株当たり 当期利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通期	1,140,000	7.6	70,000	17.0	78,000	31.8	53,000	45.9	422.51

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：有

新規 2社（社名）芦森工業株式会社、ASHIMORI INDUSTRIA de MEXICO, S.A. de C.V.

除外 1社（社名）英国豊田合成株式会社

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

① I F R Sにより要求される会計方針の変更：無

② ①以外の会計方針の変更：無

③ 会計上の見積りの変更：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

2026年3月期3Q	127,614,147株	2025年3月期	127,614,147株
------------	--------------	----------	--------------

② 期末自己株式数

2026年3月期3Q	360,503株	2025年3月期	376,907株
------------	----------	----------	----------

③ 期中平均株式数（四半期累計）

2026年3月期3Q	127,085,909株	2025年3月期3Q	127,031,509株
------------	--------------	------------	--------------

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は、現在入手可能な情報による判断および仮定に基づき作成したものであり、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績はその情報の不確実性のほか、今後の経済情勢、株価・為替動向等により予想数値と異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 要約四半期連結財政状態計算書	3
(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書	5
(3) 要約四半期連結持分変動計算書	7
(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書	9
(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項	10
(継続企業の前提に関する注記)	10
(要約四半期連結財務諸表注記)	10
(セグメント情報)	11
(企業結合関係)	12
(重要な後発事象)	13

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間の売上収益は、顧客の生産台数増加等により、8,306億円（前年同期比 5.5%増）となりました。

利益については、価格改訂や昇給影響等はあるものの、原価改善や増販効果等により、営業利益は 525億円（前年同期比 11.5%増）、親会社の所有者に帰属する四半期利益は 438億円（前年同期比 36.0%増）となりました。

セグメントの業績は、次のとおりです。

①日本

売上収益は、顧客の生産台数増加等により 3,508億円（前年同期比 7.8%増）となりました。

営業利益については、原価改善や増販効果等により、113億円（前年同期比 17.7%増）となりました。

②米州

売上収益は、顧客の生産台数増加等により 3,123億円（前年同期比 5.1%増）となりました。

営業利益については、米国の関税影響はあるが、原価改善や増販効果等により、224億円（前年同期比 8.3%増）となりました。

③欧州・アフリカ

売上収益は、円安による為替影響等により 250億円（前年同期比 2.7%増）となりました。

営業利益については、固定費の増加等により、19億円（前年同期比 8.2%減）となりました。

④中国

売上収益は、顧客の生産台数減少等により 683億円（前年同期比 8.4%減）となりました。

営業利益については、減販影響はあるが、固定費の削減等により、21億円（前年同期比 107.9%増）となりました。

⑤アジア

売上収益は、顧客の生産台数増加等により 1,089億円（前年同期比 6.6%増）となりました。

営業利益については、増販効果や原価改善等により、103億円（前年同期比 0.8%増）となりました。

⑥インド

売上収益は、顧客の生産台数増加等により 373億円（前年同期比 19.9%増）となりました。

営業利益については、増販効果や原価改善等により、42億円（前年同期比 37.8%増）となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

当第3四半期連結会計期間末の資産は、主に現金及び現金同等物の増加に伴い、前連結会計年度末に比べ 998億円増加し 1兆128億円となりました。

負債は、主に社債及び借入金増加により、前連結会計年度末に比べ 419億円増加し 3,666億円となりました。

なお、資本については、主に利益剰余金の増加により、前連結会計年度末に比べ 578億円増加し 6,462億円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期の連結業績予想については、売上収益 1兆1,400億円、営業利益 700億円、税引前利益 780億円、親会社の所有者に帰属する当期利益 530億円を見込んでおり、上記予想は2025年10月31日に公表した通期の業績予想を修正しました。詳細については、本日公表した「2026年3月期 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

なお、為替レートについては、第4四半期で1米ドル＝150円、通期は1米ドル＝149円を前提としています。

2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 要約四半期連結財政状態計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	118,769	178,319
営業債権及びその他の債権	176,384	175,761
その他の金融資産	22,559	5,538
棚卸資産	93,270	112,441
その他の流動資産	27,163	30,315
流動資産合計	438,148	502,377
非流動資産		
有形固定資産	338,243	369,371
無形資産	6,408	6,967
その他の金融資産	57,544	60,658
持分法で会計処理されている投資	26,976	21,147
退職給付に係る資産	1,417	1,577
繰延税金資産	20,184	26,601
その他の非流動資産	24,115	24,169
非流動資産合計	474,890	510,492
資産合計	913,039	1,012,870

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
負債及び資本		
負債		
流動負債		
営業債務及びその他の債務	149,662	159,119
社債及び借入金	19,067	47,497
その他の金融負債	4,247	5,882
未払法人所得税	3,074	6,757
引当金	3,256	4,819
その他の流動負債	6,405	9,984
流動負債合計	185,715	234,061
非流動負債		
社債及び借入金	90,458	79,328
その他の金融負債	10,768	11,602
退職給付に係る負債	31,244	34,516
引当金	3,964	4,180
繰延税金負債	925	1,023
その他の非流動負債	1,558	1,900
非流動負債合計	138,920	132,552
負債合計	324,635	366,613
資本		
資本金	28,119	28,119
資本剰余金	24,727	25,866
自己株式	△1,625	△1,451
その他の資本の構成要素	78,575	96,906
利益剰余金	412,829	442,380
親会社の所有者に帰属する持分合計	542,625	591,821
非支配持分	45,778	54,434
資本合計	588,404	646,256
負債及び資本合計	913,039	1,012,870

(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書
(要約四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上収益	786,954	830,618
売上原価	△672,604	△704,072
売上総利益	114,350	126,546
販売費及び一般管理費	△67,382	△73,389
その他の収益	3,101	2,768
その他の費用	△2,990	△3,409
営業利益	47,079	52,516
金融収益	4,591	8,225
金融費用	△3,621	△2,029
持分法による投資利益 (△は損失)	1,256	1,724
税引前四半期利益	49,306	60,437
法人所得税費用	△12,801	△11,442
四半期利益	36,504	48,994
四半期利益の帰属		
親会社の所有者	32,267	43,893
非支配持分	4,237	5,101
四半期利益	36,504	48,994
1株当たり四半期利益		
基本的1株当たり四半期利益 (円)	254.01	345.38
希薄化後1株当たり四半期利益 (円)	253.94	345.02

(要約四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期利益	36,504	48,994
その他の包括利益		
純損益に振替えられることのない項目		
その他の包括利益を通じて公正価値で 測定する資本性金融資産	2,398	1,017
確定給付制度の再測定	△82	535
持分法適用会社におけるその他の 包括利益に対する持分	△86	△5
合計	2,229	1,548
純損益に振替えられる可能性のある項目		
在外営業活動体の換算差額	12,150	19,164
持分法適用会社におけるその他の 包括利益に対する持分	310	514
合計	12,460	19,679
税引後その他の包括利益	14,690	21,227
四半期包括利益	51,195	70,222
四半期包括利益の帰属		
親会社の所有者	45,009	62,585
非支配持分	6,185	7,636
四半期包括利益	51,195	70,222

(3) 要約四半期連結持分変動計算書

前第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

	親会社の所有者に帰属する持分						
	資本金	資本剰余金	自己株式	在外営業活動体の換算差額	その他の資本の構成要素		合計
					その他の包括利益を通じて公正価値で測定する資本性金融資産	確定給付制度の再測定	
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
2024年4月1日時点の残高	28,114	24,722	△1,736	52,576	30,024	-	82,601
四半期利益	-	-	-	-	-	-	-
その他の包括利益	-	-	-	10,535	2,343	△136	12,742
四半期包括利益合計	-	-	-	10,535	2,343	△136	12,742
新株の発行	4	4	-	-	-	-	-
自己株式の取得	-	-	△0	-	-	-	-
自己株式の処分	-	-	55	-	-	-	-
配当金	-	-	-	-	-	-	-
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	-	-	-	-	-	136	136
所有者との取引額合計	4	4	54	-	-	136	136
2024年12月31日時点の残高	28,119	24,727	△1,681	63,111	32,368	-	95,480

	親会社の所有者に帰属する持分			
	利益剰余金	合計	非支配持分	合計
	百万円	百万円	百万円	百万円
2024年4月1日時点の残高	388,635	522,337	44,396	566,734
四半期利益	32,267	32,267	4,237	36,504
その他の包括利益	-	12,742	1,947	14,690
四半期包括利益合計	32,267	45,009	6,185	51,195
新株の発行	-	9	-	9
自己株式の取得	-	△0	-	△0
自己株式の処分	△7	48	-	48
配当金	△13,595	△13,595	△4,970	△18,566
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	△136	-	-	-
所有者との取引額合計	△13,738	△13,538	△4,970	△18,509
2024年12月31日時点の残高	407,163	553,808	45,611	599,420

当第3四半期連結累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年12月31日）

	親会社の所有者に帰属する持分						
	資本金	資本剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素			合計
				在外営業活動体の換算差額	その他の包括利益を通じて公正価値で測定する資本性金融資産	確定給付制度の再測定	
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年4月1日時点の残高	28,119	24,727	△1,625	50,705	27,869	-	78,575
四半期利益	-	-	-	-	-	-	-
その他の包括利益	-	-	-	17,179	978	533	18,691
四半期包括利益合計	-	-	-	17,179	978	533	18,691
自己株式の取得	-	-	△0	-	-	-	-
自己株式の処分	-	-	174	-	-	-	-
配当金	-	-	-	-	-	-	-
連結範囲の変動	-	1,139	-	△74	9	-	△64
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	-	-	-	-	-	△533	△533
その他	-	-	-	237	-	-	237
所有者との取引額合計	-	1,139	173	163	9	△533	△360
2025年12月31日時点の残高	28,119	25,866	△1,451	68,048	28,858	-	96,906

	親会社の所有者に帰属する持分			
	利益剰余金	合計	非支配持分	合計
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年4月1日時点の残高	412,829	542,625	45,778	588,404
四半期利益	43,893	43,893	5,101	48,994
その他の包括利益	-	18,691	2,535	21,227
四半期包括利益合計	43,893	62,585	7,636	70,222
自己株式の取得	-	△0	-	△0
自己株式の処分	△24	149	-	149
配当金	△13,361	△13,361	△7,760	△21,122
連結範囲の変動	△1,225	△150	9,782	9,632
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	533	-	-	-
その他	△264	△26	△1,003	△1,029
所有者との取引額合計	△14,341	△13,388	1,018	△12,369
2025年12月31日時点の残高	442,380	591,821	54,434	646,256

(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前四半期利益	49,306	60,437
減価償却費及び償却費	39,726	39,446
減損損失（又は戻入れ）	41	-
引当金の増減額（△は減少）	3,123	321
退職給付に係る負債の増減額（△は減少）	1,029	938
退職給付に係る資産の増減額（△は増加）	△66	△234
金融収益	△5,970	△4,386
金融費用	1,851	3,299
持分法による投資損益（△は益）	△1,256	△1,724
固定資産売却損益（△は益）	643	437
棚卸資産の増減額（△は増加）	△4,767	△2,995
営業債権及びその他の債権の増減額（△は増加）	10,555	20,764
営業債務及びその他の債務の増減額（△は減少）	△8,573	△5,151
その他	△794	△1,014
小計	84,848	110,137
利息の受取額	3,632	3,186
配当金の受取額	1,516	1,567
利息の支払額	△1,795	△2,042
法人所得税の支払額	△20,955	△11,285
営業活動によるキャッシュ・フロー	67,247	101,562
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△26,956	△6,878
定期預金の払戻による収入	20,824	25,183
有形固定資産及び無形資産の取得による支出	△39,371	△38,727
有形固定資産及び無形資産の売却による収入	566	1,359
投資の取得による支出	△1,958	△459
投資の売却による収入	151	21
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	-	△1,227
その他	△763	△1,166
投資活動によるキャッシュ・フロー	△47,507	△21,896
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入れによる収入	2,055	16,326
短期借入金の返済による支出	△5,345	△18,140
長期借入れによる収入	-	7,977
長期借入金の返済による支出	△3,985	△3,100
リース負債の返済による支出	△2,742	△3,544
自己株式の取得による支出	△0	△0
配当金の支払額	△13,585	△13,351
非支配株主への配当金の支払額	△4,970	△7,849
財務活動によるキャッシュ・フロー	△28,575	△21,682
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	△8,835	57,983
現金及び現金同等物の期首残高	146,000	118,769
現金及び現金同等物に係る換算差額	3,883	1,566
現金及び現金同等物の期末残高	141,048	178,319

(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(要約四半期連結財務諸表注記)

1. 報告企業

豊田合成株式会社（以下「当社」）は日本に所在する企業です。当社の要約四半期連結財務諸表は、2025年12月31日を期末日とし、当社およびその子会社、ならびにその関連会社に対する持分（以下「当社グループ」）により構成されています。

当社グループは、自動車部品の製造販売を主な事業としています。その事業の内容については注記「セグメント情報」に記載しています。

2. 作成の基礎

(1) 機能通貨および表示通貨

当社グループの要約四半期連結財務諸表は、当社の機能通貨である日本円を表示通貨としており、百万円未満を切捨てて表示しています。

(2) 重要な会計上の見積りおよび見積りを伴う判断

IFRSに準拠した要約四半期連結財務諸表の作成において、経営者は、会計方針の適用ならびに資産、負債、収益および費用の報告額に影響を及ぼす判断、見積りおよび仮定を行うことが要求されています。実際の業績は、これらの見積りとは異なる場合があります。

見積りおよびその基礎となる仮定は継続して見直ししています。会計上の見積りの見直しによる影響は、見積りを見直した会計期間およびそれ以降の将来の会計期間において認識しています。

要約四半期連結財務諸表で認識する金額に影響を与える会計上の判断、見積りは前連結会計年度に係る連結財務諸表と同様です。

3. 重要性がある会計方針

要約四半期連結財務諸表において適用する重要性がある会計方針は、前連結会計年度に係る連結財務諸表において適用した会計方針と同一です。

なお、当第3四半期連結累計期間の法人所得税費用は、年間の見積年次実効税率を用いて算定しています。

(セグメント情報)

(1) 報告セグメントの概要

当社グループの報告セグメントは、分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が経営資源の配分の決定および業績を評価するため定期的に検討を行う対象となっているものです。

当社グループは、自動車部品の製造、販売を行っており、取り扱う製品について、国内においては、当社および国内連結子会社、海外においては現地連結子会社が、それぞれ独立した経営単位として各地域における包括的な戦略を立案し、事業活動を展開しています。したがって、当社グループは、自動車部品の製造、販売を基礎とした各社の所在地別のセグメントから構成されています。

(2) セグメント収益および業績

当社グループの報告セグメントによる収益および業績は以下のとおりです。

なお、セグメント間の内部売上収益は、市場実勢価格に基づいています。

また、報告セグメントの利益は、営業利益ベースの数値です。

前第3四半期連結累計期間（自 2024年4月1日 至 2024年12月31日）

(単位：百万円)

	報告セグメント						合計	調整額	連結
	日本	米州	欧州・ アフリカ	中国	アジア	インド			
売上収益									
外部顧客への売上収益	297,820	294,590	23,337	72,272	68,017	30,915	786,954	-	786,954
セグメント間の内部売上収益	27,552	2,690	1,054	2,321	34,192	239	68,049	△68,049	-
合計	325,373	297,280	24,391	74,594	102,209	31,155	855,004	△68,049	786,954
セグメント利益又は損失（△）	9,612	20,712	2,087	1,024	10,266	3,096	46,800	278	47,079
金融収益									4,591
金融費用									△3,621
持分法による投資利益									1,256
税引前四半期利益									49,306

(注) 1 セグメント利益又は損失の合計額は、要約四半期連結損益計算書の営業利益と一致しています。

2 調整額はセグメント間取引消去等です。

当第3四半期連結累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年12月31日）

(単位：百万円)

	報告セグメント						合計	調整額	連結
	日本	米州	欧州・ アフリカ	中国	アジア	インド			
売上収益									
外部顧客への売上収益	320,913	309,839	24,018	64,989	73,763	37,093	830,618	-	830,618
セグメント間の内部売上収益	29,889	2,512	1,043	3,331	35,176	248	72,201	△72,201	-
合計	350,803	312,352	25,061	68,320	108,939	37,342	902,820	△72,201	830,618
セグメント利益又は損失（△）	11,312	22,436	1,916	2,129	10,353	4,267	52,416	99	52,516
金融収益									8,225
金融費用									△2,029
持分法による投資利益									1,724
税引前四半期利益									60,437

(注) 1 セグメント利益又は損失の調整後の金額は、要約四半期連結損益計算書の営業利益と一致しています。

2 調整額はセグメント間取引消去等です。

(企業結合関係)

当社は、2025年8月8日開催の取締役会において、芦森工業株式会社（以下、芦森工業）の普通株式及び新株予約権を金融商品取引法による公開買付け（以下「本公開買付け」）により取得することを決定し、2025年8月12日より本公開買付けを開始し、2025年10月30日をもって終了いたしました。

本公開買付けの結果、2025年11月6日付で同社を連結子会社としています。

なお、芦森工業は、2026年1月27日に開催された臨時株主総会にて、2026年3月1日を効力発生日とする株式併合を実施することを決議しています。

(1) 企業結合の内容

被取得企業 芦森工業及びその子会社14社、関連会社1社
被取得企業の事業内容 自動車安全部品事業、機能製品事業

企業結合を行った主な理由

芦森工業との連携強化を通じて、セーフティシステム事業の成長を加速させ、芦森工業の機能製品事業でもシナジーを実現するため、同社を当社の連結子会社としました。

企業結合日 2025年11月6日

企業結合の法的形式 公開買付による株式取得

取得した議決権比率 61.4%

(2) 取得対価及びその内訳

(単位：百万円)

	金額
現金による取得対価	8,263
支払獲得時に取得していた芦森工業株式会社に対する資本持分の公正価値	7,052
取得対価の合計	15,316

当社が支配獲得時に既に保有していた芦森工業に対する資本持分を支配獲得日の公正価値で再測定した結果、1,071百万円の損失を認識しています。この損失は、要約四半期連結損益計算書上、「その他の費用」に計上されています。

また、当該企業結合に係るアドバイザー費用等の取得関連コスト236百万円を主に「販売費及び一般管理費」に計上しています。

(3) 支配獲得日における資産・負債の公正価値及びのれん

(単位：百万円)

	金額
取得対価合計	15,316
資産内訳	
現金及び現金同等物	7,035
営業債権及びその他の債権	14,495
棚卸資産	12,124
有形固定資産	17,128
その他の資産	4,596
資産合計	55,381
負債内訳	
流動負債	23,908
非流動負債	6,044
負債合計	29,952
純資産	25,428
非支配持分	9,806
負ののれん発生益	305

取得対価の配分が完了していないため、資産及び負債の公正価値は、取得日時点で認識された暫定的な金額であり、測定期間中（取得日から1年間）に修正が行われる可能性があります。

取得した営業債権及びその他の債権の契約上の未収金額は14,515百万円であり、回収が見込まれない契約上のキャッシュ・フローの見積りは19百万円であります。

非支配持分は、被取得企業グループの識別可能な資産及び負債の公正価値に対する非支配株主の持分割合で測定しています。

また、取得した資産及び引き受けた負債について、企業結合に伴い公正価値で測定し、取得対価と比較した結果、発生した負ののれんを「その他の収益」に計上しています。

(4) 子会社の支配獲得による支出

(単位：百万円)

	金額
取得対価の支払	△8,263
支配獲得時に被取得企業が保有していた現金及び現金同等物	7,035
子会社の支配獲得によるキャッシュ・フロー影響額合計 (△支出)	△1,227

(5) 被取得企業の売上収益及び四半期利益

要約四半期連結損益計算書に認識している、支配獲得日以降における内部取引消去前の被取得企業の売上収益及び四半期利益に重要性はありません。

(6) 企業結合が期首に完了したと仮定した場合の、連結売上収益及び連結純利益

芦森工業株式会社の企業結合について、支配獲得日が2025年4月1日であったと仮定した場合の、2025年12月31日に終了した9ヶ月間における当社の連結業績に係るプロフォーマ情報（非監査情報）は以下のとおりであります。

(単位：百万円)

	金額
売上収益（プロフォーマ情報）	875,785
四半期利益（プロフォーマ情報）	49,925

(重要な後発事象)

該当事項はありません。